Протокол  №17
Заседания территориальной комиссии профилактики правонарушений
на территории Белореченского городского поселения
Белореченского района

г. Белореченск							      27 марта  2019 года

Председательствует: Заместитель главы Белореченского городского поселения Белореченского района, начальник управления правового и организационного обеспечения С.И. Рвачев;

          Секретарь территориальной комиссии профилактики правонарушений: А.А. Новохатская.

Присутствуют:
Хачедуров П.В. Заместитель начальника ОУУП и ПДН отдела МВД России по Белореченскому району
Федорова О.В. начальник отделения кадровой и воспитательной работы ФГКУ «9 отряд ФПС по КК»
Королькова В.И. руководитель ГКУ КК «ЦЗН Белореченского района»
Корниенко А.О. начальник управления по делам молодежи администрации МО БР
Филипова Е.П. заместитель директора ГБУ СО КК «Белореченский КСЦОН»
Председатели ТОС микрорайонов города

Члены территориальной комиссии профилактики правонарушений:

	Балахтинова
Елена Николаевна
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона «Юбилейный»;

	Колупаева
Татьяна Васильевна
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона «Первомайский»;

	Краснянский
Александр Александрович
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона «Северный»;

	Михайлова
Любовь Петровна
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона  «Восточный»;

	Питэль
Варвара Владимировна
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона  «Центральный»;

	Стригачева
Валентина Петровна
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона «Южный»;

	Соседова
Надежда Васильевна
	-
	председатель комитета территориального общественного самоуправления микрорайона «Западный»;

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении граждан – профилактируемых лиц, проживающих на территории Белореченского городского поселения

2.Информирование о состоянии оперативной обстановки на территории Белореченского городского поселения

           Выступили:

1. УУП ОМВД по Белореченскому району

Представляем материалы на профилактируемых лиц:

Рассматривается: Хачатурян Маргарита Владимировна , 18.11.1987 года рождения, проживает по адресу: г. Белореченск ул. Комсомольская, д 301, Имеет судимость. Состоит на учете. По образованию швея. Официально не работает (проблемы с трудоустройством). Жалоб со стороны родственников и соседей отсутствуют.
 Решение: Посодействовать в трудоустройстве.

Рассматривается: Чебак Андрей Алексеевич, 30. 06. 1982 года рождения, проживает по адресу: г. Белореченск  ул. Калинина 188, В браке не состоит. Проживает с матерью. Не работает. Раннее судимый. Жалобы со стороны соседей. Привлекался за воровство. ВИЧ инфицированный. Желает пройти лечение.
Решение: контроль со стороны полиции и нарколога, рассмотреть на следующем заседании.

Рассматривается: Сироткин Станислав Николаевич, 04.02.1987 года рождения, проживает одна по адресу:  г. Белореченск пер. Шалимова д. 30 кв. 14. Имеет образование. Работает на теплицах. Жалобы со стороны соседей. Злоупотребление спиртными напитками.
Решение: контроль со стороны полиции.

Рассматривается: Мальцев Роман Сергеевич, 1975 года рождения, проживает по адресу г. Белореченск ул. Шопина 77. Лишен родительских прав. Состоит на проф. учете. Неофициально трудоустроен.
Поступают редко жалобы со стороны матери. Последний раз привлекался 1 января (бытовуха). От помощи отказался.
Решение: Обеспечить постоянный контроль со стороны полиции, рассмотреть повторно через месяц.

Рассматривается: Богданов Георгий Владимирович,
25.10.1987  года рождения, проживает по адресу: г. Белореченск пер. Кропоткинский, д. 12. Имеет неофициальное трудоустройство, на проф. учетах не состоит, Последний раз привлекался за распитие спиртных напитков, драки с собутыльниками.
Решение: Обеспечить постоянный контроль со стороны полиции.

Рассматривается: Литовко Евгения Владимировна, 14.02.1987 года рождения, проживает по адресу: г. Белореченск ул. Железнодорожная 39. Судимости не имеет, привлекался за частые кражи, жалобы со стороны соседей. В помощи не нуждается. Необходим постоянный контроль со стороны полиции.
Решение: при наличии оснований привлечь к административной ответственности.

Рассматривается: Иванов Александр Владимирович, 14.03.1980 года рождения, проживает по адресу:  г. Белореченск ул.Ленина, д. 25 кв. 33 ком.7. На проф. учетах не состоит, последний раз привлекался за мелкое хулиганство (бытовуха), в помощи не нуждается. Необходим постоянный контроль со стороны полиции. От предложенной помощи отказался.
Решение: Обеспечить постоянный контроль со стороны полиции.

Рассматривается:Бутыркин Олег Германович, 01.01.1948 года рождения , проживает по адресу: г. Белореченск ул. Ленина д.80, кв. 813
Женат, есть дети. Образование среднее. Имеет все документы, подрабатывает. Судимости не имеет, на учете не состоит. Жалуются соседи (не следит за домом). Привлекался за пьянки. Нуждается в лечении.
Решение: направлен в наркологию для прохождения лечения, рассмотреть повторно после лечения.

Рассматривается: Сахабаев Владимир Альфредович, 28.12.1981 года рождения, проживает  по адресу:  г. Белореченск ул. Интернациональная д.158,кв. 36  Раннее судим. Детей не имеет. Состоит на учете. Привлекался за распространение запрещенных веществ, наркозависим.
Решение: Необходим контроль со стороны полиции

Рассматривается: Антоненко Владимир Юрьевич, 08.09.1977 года рождения, проживает по адресу ул. Шалимова д.14 кв. 3. Судимости не имеет. На проф. учетах не состоит. Последний раз привлекался  27.03.2018 за мелкое дебош общественном месте. От помощи отказался.
Решение: Обеспечить постоянный контроль со стороны полиции.

Рассматривается: Оськин Юрий Николаевич 25.05.1987. года рождения, проживает  по адресу: г. Белореченск, ул. Гоголя д.24 ,. На проф. учетах не состоит. Последний раз привлекался за распитие алкогольных напитков  в общественных местах 15.02.2019 (5 суток). От предложенной помощи отказался
Решение: Обеспечить контроль со стороны полиции.

Рассматривается: Вакуленко Максим Александрович, 06.04.1991. года рождения, проживает по адресу ул. Интернациональная д. 12 корп. 3 кв. 21. Жалобы со стороны родственников. Судимости не имеет. Состоит на учете. Частое распитие алкогольных напитков. От помощи отказался. Последний раз привлекался за хулиганство в общественном месте.
Решение: Обеспечить постоянный контроль со стороны полиции

 2. О состоянии оперативной обстановки на территории микрорайона проинформировал УУП ОМВД по Белореченскому району
Довел информацию о совершённых правонарушениях и мерах, принимаемых полицией для стабилизации обстановки. Информация прилагается.

РЕШИЛИ:

1. Осуществлять контроль за лицами, профилактируемыми на территориальной комиссии профилактики правонарушений.
Срок выполнения: постоянно.
2. Участковому уполномоченному реализовать решения по профилактируемым лицам, принятые в ходе рассмотрения, о принятии мер письменно сообщить в ТКПП Белореченского городского поселения.
3  Принять к сведению информацию о состоянии оперативной обстановки на территории микрорайона.
3.1. При необходимости оказывать содействие ОМВД по Белореченскому району в раскрытии и расследовании правонарушений и преступлений.
Ответственные лица: комитеты ТОС микрорайонов.
Срок выполнения: постоянно.

Председатель территориальной комиссии
профилактики правонарушений                                        	        С.И. Рвачев

Секретарь территориальной комиссии
профилактики правонарушений	                			А.А. Новохатская